
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CABO FRIO/RJ

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 19625/2022

Às 10:00:05 horas do dia 08 de Fevereiro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de comunicação para locação mensal de sistema de telefonia virtual VoIP IP em Nuvem, com ramais físicos, virtuais (softphones),
serviço de comunicação unificada (UC), call center, serviços de operadora e equipamentos com sobrevivência; incluindo o serviço de instalação,
treinamento e suporte técnico mensal e que também forneça o serviço de comodato de aparelhos de telefone IP, para atender as necessidades da
SEMUSA(Secretaria Municipal de Saúde) de Cabo Frio.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 08/02/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

27623 ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32182735000170 R$ 305.620,00 Classificada --

15908 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04238297000189 R$ 306.803,33 Classificada --

83424 NETWARE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA 04674092000308 R$ 306.803,33 Classificada --

94071 VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41398613000297 R$ 306.803,33 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 286.750,00 08/02/2023 10:22:16 Manual

VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41.398.613/0002-97 R$ 286.800,00 08/02/2023 10:22:05 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 286.850,00 08/02/2023 10:20:07 Manual

VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41.398.613/0002-97 R$ 286.890,00 08/02/2023 10:19:59 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 287.900,00 08/02/2023 10:19:08 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 288.000,00 08/02/2023 10:18:48 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 289.900,00 08/02/2023 10:18:46 Manual

VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41.398.613/0002-97 R$ 290.000,00 08/02/2023 10:18:30 Manual



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 290.900,00 08/02/2023 10:18:28 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 291.000,00 08/02/2023 10:18:13 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 292.900,00 08/02/2023 10:18:06 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 293.000,00 08/02/2023 10:17:47 Manual

VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41.398.613/0002-97 R$ 293.900,00 08/02/2023 10:17:38 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 294.000,00 08/02/2023 10:17:28 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 294.950,00 08/02/2023 10:17:20 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 295.000,00 08/02/2023 10:17:10 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 295.950,00 08/02/2023 10:17:00 Manual

VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41.398.613/0002-97 R$ 295.990,00 08/02/2023 10:17:01 Intermediario

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 296.000,00 08/02/2023 10:16:47 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 296.450,00 08/02/2023 10:16:38 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 296.500,00 08/02/2023 10:16:24 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 296.900,00 08/02/2023 10:16:16 Manual

VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41.398.613/0002-97 R$ 296.999,00 08/02/2023 10:16:12 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 297.000,00 08/02/2023 10:15:58 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 297.500,00 08/02/2023 10:15:52 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 297.580,00 08/02/2023 10:15:33 Manual

VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41.398.613/0002-97 R$ 297.590,00 08/02/2023 10:15:22 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 297.600,00 08/02/2023 10:15:07 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 297.650,00 08/02/2023 10:15:00 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 297.700,00 08/02/2023 10:14:43 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 297.790,00 08/02/2023 10:14:36 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 297.800,00 08/02/2023 10:14:16 Manual

VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41.398.613/0002-97 R$ 297.890,00 08/02/2023 10:14:01 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 297.900,00 08/02/2023 10:13:33 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 297.950,00 08/02/2023 10:13:22 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 298.000,00 08/02/2023 10:12:52 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 298.900,00 08/02/2023 10:12:31 Manual

VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41.398.613/0002-97 R$ 298.990,00 08/02/2023 10:12:21 Manual



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 299.000,00 08/02/2023 10:11:59 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 299.950,00 08/02/2023 10:11:41 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 300.000,00 08/02/2023 10:11:23 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 300.900,00 08/02/2023 10:11:15 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 301.000,00 08/02/2023 10:10:42 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 301.690,00 08/02/2023 10:10:29 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 301.700,00 08/02/2023 10:10:15 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 301.750,00 08/02/2023 10:10:05 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 301.800,00 08/02/2023 10:09:45 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 301.850,00 08/02/2023 10:09:19 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 301.900,00 08/02/2023 10:09:01 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 302.000,00 08/02/2023 10:08:28 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 303.000,00 08/02/2023 10:08:17 Manual

VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41.398.613/0002-97 R$ 303.990,00 08/02/2023 10:07:55 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 304.000,00 08/02/2023 10:07:27 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 304.950,00 08/02/2023 10:07:12 Manual

VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41.398.613/0002-97 R$ 304.990,00 08/02/2023 10:07:05 Manual

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 305.000,00 08/02/2023 10:06:42 Manual

VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41.398.613/0002-97 R$ 305.619,00 08/02/2023 10:06:12 Manual

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 305.620,00 06/02/2023 22:46:54 Classificado

VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41.398.613/0002-97 R$ 306.803,33 08/02/2023 09:48:51 Classificado

NETWARE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA 04.674.092/0003-08 R$ 306.803,33 08/02/2023 09:08:29 Classificado

3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 306.803,33 07/02/2023 18:16:17 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA 32.182.735/0001-70 R$ 286.750,00

2º VIP NETWORK TELECOMUNICACOES LTDA 41.398.613/0002-97 R$ 286.800,00

3º 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 04.238.297/0001-89 R$ 288.000,00

4º NETWARE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA 04.674.092/0003-08 R$ 306.803,33



Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
27623

08/02/2023
10:00:22

Bom dia

Fornecedor
15908

08/02/2023
10:00:32

Bom dia!

Fornecedor
94071

08/02/2023
10:03:07

Bom dia

Sistema 08/02/2023
10:03:50

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 08/02/2023
10:05:41

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 08/02/2023
10:15:42

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 08/02/2023
10:24:17

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 08/02/2023
10:25:13

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 08/02/2023
10:25:25

Gostaria de saber da possibilidade de redução do seu preço

Fornecedor
94071

08/02/2023
10:26:41

encerrou antes de finalizar os 2 min

Sistema 08/02/2023
10:35:14

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
27623

08/02/2023
10:36:26

Bom dia! Cheguei no meu limite

Fornecedor
94071

08/02/2023
10:37:24

vai reabrir? encerrou antes de completar os 2 min.

Pregoeiro 08/02/2023
10:38:53

Estarei entrando em contato com o suporte do sistema para saber se houve alguma inconsistência

Fornecedor
27623

08/02/2023
10:45:28

O sistema disponibilizou normalmente a prorrogação de 2 minutos a cada novo lance, sendo assim, não houve falha da
plataforma (sistema).

Fornecedor
94071

08/02/2023
10:46:37

Na minha tela aparecia cerca de 10 segundos, digitando valor menor, quando encerrou inesperadamente.

Fornecedor
27623

08/02/2023
10:47:22

Provavelmente foi problema da sua conexão de internet.

Fornecedor
94071

08/02/2023
10:48:05

Em nenhum momento houve desconexão.

Fornecedor
27623

08/02/2023
10:49:50

Liguei agora para o suporte do Licitanet e fui informado que não houve nenhuma inconsistência no sistema.

Fornecedor
27623

08/02/2023
10:58:58

Item 7.12 do Edital - Incumbirá à licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão
Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens
emitidas pelo Sistema ou de sua desconexão;

Pregoeiro 08/02/2023
11:02:09

Favor aguardar a manifestação do sistema

Fornecedor
27623

08/02/2023
11:03:15

Ok ficarei no aguardo. Apenas para efeito de informação conversei com a atendente Rayane da plataforma Licitanet.



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/02/2023
11:29:41

Sr. Pregoeiro e demais, gostaríamos de frisar que não houve qualquer inconsistência da plataforma na data de hoje, há de se
ressaltar, que com certeza o que ocorreu com o Fornecedor 94071 fora um cache no navegador e não uma inconsistência da
plataforma LICITANET. O que exatamente é cache? De maneira simplificada, podemos dizer que o cache é uma espécie de
depósito de informações que todo sistema operacional e navegador possui sobre as ações de seus usuários. Sempre que você
visita um site ou abre um aplicativo, o seu sistema operacional, não importa se Windows, Android, iOS ou outro, guarda
informações sobre isso em uma pasta específica. Os arquivos com tais informações são chamados de “cache”. Portanto,
quando você vê a opção “apagar dados de cache” em seu tablet, computador ou smartphone, é a esses arquivos que ela diz
respeito. Para que serve o cache? A função do cache em um computador ou smartphone é fazer com que o acesso a sites e
aplicativos seja mais rápido. Quando você digita o endereço de um site, o seu computador envia para o seu servidor de internet
um pedido para receber os pacotes de dados que permitem que a exibição. O tempo para que o site apareça completamente na
sua tela é justamente o do recebimento desses pacotes de dados. Quando já há informações salvas em cache, porém, o
processo é mais veloz. Informações como layouts, logotipos e barras de navegação estão entre as que ficam salvas em cache.
Afinal, o cache é bom ou ruim? (...) Porém, há um problema: Os arquivos de cache costumam ser bastante grandes e, após um
tempo, começam a pesar. Quando isso acontece, infelizmente, você precisará apagar os arquivos em cache. Quando limpar o
cache? Enquanto o cache não estiver cheio, não há motivos para se importar com ele. Há apenas benefícios em tê-lo com
bastante arquivos, uma vez que a navegação certamente será mais ágil. Existem duas situações nas quais você deve limpar o
cache: (...) Lentidão excessiva: Um dispositivo pode estar lento por muitos motivos, mas o pouco espaço em disco é um dos
principais. Mais uma vez, a limpeza do cache pode servir como solução temporária. Outrossim, não se trata de um erro por parte
do fornecedor e sim um cache no navegador que só seria sanado com a atualização da página ou limpeza do cache. Att. Equipe
LICITANET.

Sistema 08/02/2023
11:30:14

O fornecedor ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$286.750,00.

Pregoeiro 08/02/2023
12:06:32

Fica estabelecido o prazo de até 20 (vinte) dias corridos para que a licitante classificada em 1º lugar (ERICTEL ASSESSORIA
DE TELECOMUNICACOES LTDA) apresente amostras dos itens contidos no termo de referência conforme os termos dos itens
9.23.225, 9.23.226, 9.23.227, 9.23.228 e 9.23.229, para análise pela equipe técnica sob pena de desclassificação.

Fornecedor
27623

08/02/2023
12:08:30

Ok Sr. Pregoeiro! Vamos providenciar as amostrar o mais breve possível. Posso me desconectar da plataforma ou teria mais
alguma orientação?

Sistema 17/02/2023
10:01:17

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ERICTEL
ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA -32.182.735/0001-70 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 17/02/2023
10:01:38

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 17/02/2023
10:11:38

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 17/02/2023
10:12:48

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 08/02/2023
10:00:05

Bom dia, Senhores licitantes.

Sistema 08/02/2023
10:00:09

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 08/02/2023
10:00:18

Farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Por favor, aguardem. Em instantes, iniciaremos a fase de lances.

Pregoeiro 08/02/2023
10:00:25

Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de responder
qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais
sanções.

Pregoeiro 08/02/2023
11:53:21

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 08/02/2023 11:55:00hs até o dia 08/02/2023 13:55:00hs para o(s) fornecedor(es):

ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/02/2023
12:02:48

O fornecedor ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 08/02/2023
12:06:09

O fornecedor ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA acabou de ENVIAR
licitanet_proposta_final_fms_cb_frio_1675868769.pdf no proposta final.

Sistema 08/02/2023
12:08:42

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 049/2022 foi SUSPENSO.
Motivo: Para cumprimento do prazo da amostra e análise pela equipe técnica. A REABERTURA será no dia 01/03/2023 10:00 (horário
de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 08/02/2023
13:55:01

O prazo para o fornecedor ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 15/02/2023
15:05:05

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 049/2022 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 15/02/2023
15:05:15

BOA TARDE, CONFORME ANÁLISE TÉCNICA DAS AMOSTRAS (RELATÓRIO EM ANEXO), INFORMO QUE A REABERTURA DA
SESSÃO SERÁ NO DIA 17/02/2023 ÀS 10:00 HORAS. ATTE, PREGOEIRO

Sistema 15/02/2023
15:05:32

REABERTURA DA SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOA TARDE,

 

CONFORME ANÁLISE TÉCNICA DAS AMOSTRAS (RELATÓRIO EM ANEXO), INFORMO
QUE A REABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO DIA 17/02/2023 ÀS 10:00 HORAS.

 

ATTE,

PREGOEIRO

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 15/02/2023
15:06:40

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo analise_tecnica_voip_1676484400.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser
baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 15/02/2023
15:07:17

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 049/2022 foi SUSPENSO.
Motivo: .. A REABERTURA será no dia 17/02/2023 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 17/02/2023
10:00:13

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 049/2022 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 17/02/2023
10:00:41

Bom dia, Senhores licitantes

Pregoeiro 17/02/2023
10:01:06

CONFORME ANÁLISE TÉCNICA, FORAM CUMPRIDOS TODOS OS REQUISITOS DAS AMOSTAS, FICANDO A EMPRESA
ERICTEL ASSESSORIA DE TELECOMUNICACOES LTDA HABILITADA.

Pregoeiro 17/02/2023
10:24:38

Agradeço a participação de todos os licitantes


